ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2008 г. N 4

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 ЯНВАРЯ 1999 Г. N 1

"О СУДЕБНОЙ ПРАКТИКЕ ПО ДЕЛАМ ОБ УБИЙСТВЕ

(СТ. 105 УК РФ)"

В связи с изменениями, внесенными в ч. 1  ст. 17 Уголовного кодекса Российской Федерации

  Федеральным законом от 21 июля 2004 г. N 73-ФЗ Уголовный кодекс "О внесении изменений в

Российской Федерации", Пленум Верховного Суда Российской Федерации постановляет:

абзац первый пункта 5 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 27

  января 1999 г. N 1 ст. 105 УК РФ "О судебной практике по делам об убийстве ( )" (с изменениями,

внесенными Постановлением Пленума от 6 февраля 2007 г. N 7) изложить в следующей редакции:

 "5. В соответствии с положениями ч. 1   убийство двух или более лиц, совершенноест. 17 УК РФ

одновременно или в разное время, не образует совокупности преступлений и подлежит

 квалификации по пункту "а" ч. 2 , а при наличии к тому оснований также и по другимст. 105 УК РФ

пунктам части 2 данной статьи, при условии, что ни за одно из этих убийств виновный ранее не был

осужден.".

Председатель

Верховного Суда

Российской Федерации

В.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.ДЕМИДОВ